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RESPUESTA A OBSERVACIONES

Solicitud Simple de oferta - ABA.SP.034.2017. ADQUIRIR EQUIPOS, MUEBLES Y ENSERES

PARA PUESTA EN MARCHA Y FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO DE CARDIOLOGIA
COMPLEMENTARIA.

El Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E., por medio de |a presente se permite
dar respuesta a observaciones enviadas via correo electrénico por los proveedores MEDICAL

DEVICES S.A.S y GILMEDICA, las cuales se trataron en Comité de Contratacién el dia 30 de
marzo de 2017, asi:

pBSERVACION 1, de MEDICAL DEVICES S.A., donde solicitan se indique el presupuesto por
Item,

RESPUESTA: el Comité decide que no se hard esa discriminacion y se continia con el
presupuesto oficial como esta estipulado en Ia solicitud.

OBSERVACION 2: ampliacion de la fecha de cierre por ser un proponente fuera de la ciudad,
RESPUESTA: EI Comité informa que el dia 29 de marzo de 2017, se publicé en el SECOP y en

la pagina del HUDN E.S.E., Adenda No. 001 en la cual se amplia el plazo de entrega de las
propuestas.

OBSERVACION DE GILMEDICA; mediante correo electrénico solicita se amplie el plazo de
entrega de los equipos a 60 dias por importacién.

RESPUESTA: a lo cual el Comité evalia dicha solicitud y manifiesta que accede en la
eventualidad que este proveedor quede adjudicado.

Las demas estipulaciones quedan de igual manera como fueron inicialmente publicadas.

Atentamente;

Gerente (E )

Proyectd: Sandra Hidalgo R. - Auxiliar Administrativo Recursos Fisicas =~
Revisd: Clara Caicedc Maya - Profesional Especializade Recursos Fisicos @,b\
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‘Zim'bra: - shidalgo@hosdenar.gov.co

PREGUNTA

De : Adelita Segura Tapia <adeli.ta.segura@gilnﬁedica.com> mié, 29 de mar de 2017 09:06
Asunto : PREGUNTA

Para : SANDRA ROCIO HIDALGO ROSERO
<shidalgo@hosdenar.gov.co>

Cordial saludo Sandra

Teniendo en cuenta los requisitos Yy segun lo que entendemos de la oferta, el plazo para
entrega seria 30 dias y la verdad no es posible cumplirlo, ya que son equipos que se
importan y este tema demora alrededor de los 60 dias. No se que se pueda hacer en esecaso

Quedo atenta a sus comentarios

Cordialmente

ADELITA SEGURA
Ejecutiva Multimodal
Celular 3176450415

De: SANDRA ROCIO HIDALGO ROSERO <shidalgo@hosdenar.gov.co>
Para: <adelita.segura@gilmedica.com>

Enviado: 28/03/2017 16:54

Asunto:

| Atentamente,

: Sandra Hidalgo R.
- Auxiliar Administrativo
. Recursos Fisicos

- Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E.
- Tel: 7333400 ext 167

- Siganos en:
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“TODA INFORMACION ENVIADA O RECIBIDA A TRAVES DEL CORREQ INSTITUCIONAL ES CATALOGADA
COMO MENSAJE DE DATOS SEGUN LEY 527 DE 1999, CON RECONOCIMIENTO JURIDICO Y VALIDEZ
DOCUMENTAL"




Medical Devices S.A. Equipoes Médicos
M & D Carrera 70D No. 115A-38 Of.402 Bogotd-Colombia Accesgr;us
; Tel. (57.1) 6179995, 617.9996 - Fax (57.1) 253.348]
R —
NIT 830053126-8 Insumos

Bogotd, 29 de marzo de 2017

‘Sefiores

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E
Area: Suministros - Recursos Fisicos

Calle 22 No. 7 -93 Parque Bolivar

San Juan de Pasto - Narifio

REF.: OBSERVACIONES A LA SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS ABA_SP_034-
2017

La suscrita, ALEJANDRA MARINO REYES, identificada con cédula de ciudadania N©,
52.396.500 expedida en Bogotd, en mi condicion de Representante Legal de la firma
M&D MEDICAL DEVICES S.A., realizarmas las siguientes cbservaciones:

OBSERVACION 1

Segun el numeral 4. PRESUPUESTO OFICIAL “F/ presupuesto oficial total de esta
solicitud asciende a la suma de OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS
M/TE valor incluido IVA. ($81.500.000.9°)”, teniendo en cuenta que dicha solicitud
simple de ofertas es por ITEMS, solicitamos comedidamente al hospital se indique el

presupuesto por ITEM, con el fin de evitar errores en e precio al momento de la
entrega de la propuesta. '

QBSERVACION 2

Por dltimo, con relacién a la FECHA DE CIERRE de |a solicitud simple de ofertas y con
el fin de disponer con el tiempo suficiente para reunir la documentacién solicitada y asi
preparar una oferta conveniente para el hospital, solicitamos posponer el cierre de la

misma hasta el 04 de Abril de 2017, teniendo en cuenta gue la entrega de la propuesta
es en la ciudad de San juan de Pasto.

Agradecemos la Colaboracién

Cordialmente;
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Alejandra Marifio Reyes
Subgerente



